
Kommentarer fra Byrådets plenumdrøftelse vedr. Udviklingsstrategi 2015

Kommentarer fra de enkelte borde:

1.
Fokus på praktikpladsgaranti evt. med støtte fra Viborg Kommune. Tiltagene vedr. Store Oplevelser samt
Animation er i proces og kører fint. Grøn Teknologi og Bæredygtig Produktion skal bredes mere ud. En ide
vil være at have mere fokus på primærproducenternes rammebetingelser/vilkår og klyngetænkningen skal
fremmes.

2.
Stor tilfredshed med de eksisterende 3 temaer i Udviklingsstrategien. Et nyt tema kunne være ”De unge ar-
bejdsløse – Nul ungdomsarbejdsløshed¨ - som et samarbejdsprojekt mellem de relevante aktører i Viborg
Kommune.

3.
For så vidt angår de tre eksisterende temaer, så kunne der arbejdes på tværs af de 3 temaer, så alle udvalg
vil få et ansvar for de enkelte temaer.

Fremadrettet kunne der arbejdes mere efter overskrifter/tematikker, og se på hvem de kunne være drivende
kraft, f. eks. indenfor følgende overskrifter: Ansvar, Innovation, Kvalitet, Tilgængelighed, Energi, Vækst og
Kultur

4.
De tre nuværende indsatsområder skal videreføres. Der kunne endvidere være særlig fokus på landbrug,
unge på kontanthjælp, praktikpladsgaranti og uddannelserne i Viborg Kommune.

5.
Temaet omkring Animation og Nye Medier kører meget fint. Store oplevelser kan foldes mere ud – Der er
stort potentiale. Der kan eventuelt tilføjes et 4. tema med overskriften: ”Omsorg og velfærd. Sundhed fra
barndom til alderdom”

6.
De tre nuværende temaer skal fastholdes, men der bør tilføjes et nyt vedrørende Velfærdsteknologi og fore-
byggelse. Ideen kunne derfor være, at der på sigt oprettes et testcenter for hjælpemiddelteknologi i et sam-
arbejde mellem Region Midtjylland og Viborg Kommune.

Konklusionen er, at:

 Der er god tilfredshed med de eksisterende temaer i udviklingsstrategien – Men de skal foldes mere
ud, for der er meget mere potentiale i temaerne, særligt Store Oplevelser samt Grøn Teknologi og
Bæredygtig Produktion.

 Nogle ønsker tiltag vedr. etablering af en praktikpladsgaranti i Viborg Kommune, fokus på at få de
mange unge på kontanthjælp væk fra kontanthjælpen og i uddannelse/job, og på styrkelse af land-
brugets rammevilkår

 Sundhedsaspektet nævnes af to omgange: Som en indsats for at styrke hjælpemiddelområdet og
som et borgerrettet tema vedr. omsorg og velfærd gennem hele livscyklussen

 Der fremkom et enkelt bidrag om at udarbejde en Udviklingsstrategi, der baserer sig på tematikker i
overskriftsform, f. eks. Ansvar, innovation, kvalitet m.v. for at styrke det tværgående politiske ejer-
skab for Udviklingsstrategien.


